xxxvíir.
 ̂ Herus Ch'i^tus Jes-is in terris degens per cosmi alumnos 

misit duodej m dim t t ,  ut getuüium cor Ja que errores rap- 
tabatur per va¡ius atqu peí devia, ad fidei rectitudinem tra- 
hentes 5 atquj ad Chii>ti induscrianì. Ip^i vero toto nisu cona­
ti sunt à zabulorum eo> evell.re suplicia, et lavacris salu'aris 
abluere, ut puiifi.'ati ab iJolorum spurcicia atque operante 
Christi justicia perman-.-re po^si.nt in cive aeterea. Pos indi 
accensi nonnuli ruburati vi tute Hd î Sj iritus Sancii, iin- 
qiientes predia.^ substaniia arque cuncta alternatim dux^re 
v itam , per quam possint adi,)iscere perennem mansuram. 
Ergo muki soli hero piacere stud^-^ntes, in tuguriis hospitia 
babentes cum o lico’i> adepti sunt regni celestis. Quo ci ca 
noster theosophus giatia et nomine evi viram'deserens hujus 
amplectens deserta const tuens duod^mos monachos deputans 
per unius cujusque patres consticuit vitamque monasticam in- 
didit. Unde nonnulii ejus amplvCtent.;s vestigia, studuerunt 
Construiré monasteria sua in presidia. Ergo namque à fideli­
bus viris monast rium Sincte Mari¿ dudum in valle amerensi 
eonstrumtum et regulis artis ibidem degentibus lex constituta 
est, quorum inibi novimos extitisse, et eumdem cenobium 
strenue rexisse domno Raimundo abbate , quem ab hac luce 
reliciter subtractum, et in ter agmina paradisi collocatum. In­
terim annuente domnò Raimundo inclito marchione ejusque
co^uge domna Ermesindis com itisa’succ^ssk^id. èodefji ee^ 

Tonio X L V ,  Yt
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nobio.'e g r e g i ú m  v i  rum dcmno s c i l i c e t  W itardo venerabiÍLS  
archip r e s b i le r .  Qui aliquot p e r  tempora tria annoru u sp ^ t iá  
eadem rexit monasteria secundum sue mentis sciencia. Qui 
presidebat tunc temporls quo in Sancte Sede gerunda celebra­
ta est concilia in quo adfuere episcopi necne abbati, et 
diversi generis quani pÌurima, n ultas deni' ue ibidem diri­
mentes causas, et quod viciebatur ineptum trahere nitebantur 
ad rectum concilium. Consedentibus namque et conioquenti- 
bus audientes quomoJo erat erga monasterium, aijudicave^ 
r u n t  inhonestum esse  atque potest i t i  subjacere peccatum, ut 
monachi sub lege et bordine Sancti Benedicti degentes, ut ma- 
neant sine patrono, qui hordinem ac vestigia simiil cum iliis 
ducat communemque vitam atque minima e^se sub tali potes** 
tate q u i hordin. m et vitam ducant alternatim et n o n  comu­
nera sicut beatus Benedictus edocet. Enim vero ceperunt e p is ­
copi vel abbati exorare domnum Petronem Sancte Sedis Ge­
rundensis alme virginis Marie episcopum una cum clero sibi 
ccmisso, ut rogasset atque obtasset domna Ermtsindis gratia 
Dei comitissa, necnon ejus fi io inclito marchione Berengario, 
U t  talem ibid m pastorem delegasset qui eisdem ducatum pre- 
buisset ad vitam. Et adquievit comitissa ntc non et ejus filio 
atque omnes gerundensium proceres eorumque preces an- 
JDUv^nte doiTino Witardo egregius archipresbiter eleprun t mo- 
nacum nomine Suniarium et Sancti Petri cenobio moribus 
pudicum, sapiencie sale refertum, scientem proferre de tesau» 
ro intimo cordis sui ea que sunt novi et veteris testamenti 
ac domno Berengario inclito duci eum obtulit domno Adal­
berto egregio presuli ad benedicendum per jussione domno 
Petrono episcopo, ut consecratus à domino Jesuchristo aucto- 
ritas ista ei suplementum tribueret à prefatum regendum jam 
monasterium- Acta sunt hec a u t e m  III kalendas decembris 
imperante, damino nostro Jesucristo anno trabacionis ejusdem 
millesimo XV1Ì. Indicione.... Adalbertus episcopus =  Abo mo- 
naehu.s =  Seniofredus monachus =  Petrus monachùs =  Du- 
r a n d u s  monacbus = =  Arnallus monachus et s a c e r d o s E r -  
HiesindJs gratia Dei comitissa j* — f  Berengarius comes —. 
BUdegarius aba —• Seniofredus monachus — Eldemarus ma«
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nachu> — Guillelmas moaachus ==
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Geraldús monachus — 

Reimuadüs monachus — Petrus sacerdos et monachus. ;

XXXIX.

Sciat humana fragilitas quia mortem carnis nullus homi­
num degens in carne evadere possit. Nos enim quasi rami 
infìrmitateni carnis qua moriaiur ex 'primo parente qui pecca- 
vit quasi ex violata radice contraximus. Unde et ille pri- 
mus propter peccatum solvit debitum mortis, et non m o­
dica pars ja n  solvit humanì generis, et nos «^ingulatim'us­
que in finem seculi pariter sumus soluturi; Set illius anima 
felix ^Lie post deposicionem corporis jam cum Deo letatuc 
in ceüs* futura felicior quando post Resurrectionem corporis 
ill ‘regno' Dei in eternum cum corpore in viro perfecto iñ 
etate corporis Christi vivere merebitur atque letari. Ad feme 
ergo ^ioriim credimus pervenisse Suniari abbatis animam 
que dudu'Ti egressa à corpore dlnnoscitur exemplum bene 
vivendi in carne manentibus reliquisse. Hujus ergo in loco 
monachi monasterii amerensis nomine et meiiris sacrati-beate 
M a l  ie Dei-genitricis elegerunt et aclamaverunt sibi futurum  
abbatem iHustrem virum nomine Petrum , à puero iste r eos 
regulariter eruditum ac monastice conversatum, et eundeoi 
sibi patrèm^ ordinandum á domno Petro venerabilis suo pón- 
tiíice expetiverunt, et ipsius consecratione virum predictùm 
abba temi accipere meruerunt. In tantum vero qui novepant 
eundem Petrum dilexerunt, ut non solum monachi sed et pri­
mates* patrie sed et ipsa dqmna Ermesindis comitissa vené- 
rabilis eundem virum abbatem predicti monasterii fieri oos- 
tulasset, et postulaos impetrasset. Hanc autem ordinatioiils 
scripturam ut firma esse patead omnibus, non solum pre* 
dicti monachi, sed et primores viri firmare curaverunt^ et 
predicta . comitissa venerabilis insuper etiàm predictus sedis 
jerundensis consecrator abbatis egregius et pie memorabi«» 
lis pontifex.
 ̂ Facta est  ̂autem hec scriptura aclamationis et consterà» 

tioms predicti Petri abbatis IIII. iionas aprilis anHO X* Hen-
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rici regís. Anno Domini millesimo XL indicio’''e VIIII =  Pon-» 
cius Levita et capud scoU atque Judex f  Petrus episco* 
pus f  =  Ermessindis gratia Dei comitissa Booushorno sacer» 
dos t t  monachus == Eneas Sig f  num == Sis? f  num Raimundus 
Sig f  num Bernardus — Sig-j-num Raimundus =  Reimundus ar- 
chiltvita =  Petrus levita =  Donucius Sacrista =  f  Vi ielmus 
sacerdos et monachus — Guilielmus sacerdos et monachus =  
Reimundus sacerdos et monachus — Petrus m onachus= Ade- 
brandus presbiter — Bernardus h vita =  Vitale levita == Loba* 
tuno sacerdos= Isamus levita =  Durandus monachus= Eroi- 
gius monachus == Adalbertus monachus == Falcucius mona- 
chus=P etrus sacerdos et m onachus=Guifredus monachus=* 
Baronus monachus — Aureeiiolus sacerdos =  Remundus sacer­
dos =Geudericus presbitei — Miro monachus =  f  =  Bernar­
dus levita et caput scole qui hanc aclamacionis et coflse- 
crationis scripsit die et f  anno quo supra.

XXXX.

Quia sanctorum patrum .. . . .  nes spirltu Dei conditi ac 
totius n:iundi reverentia consecrati quam libet fideiium con-, 
gregationem sine rectore diu esse debere non precipiunt : Id«̂  
circo nos universi monachi ac clerici, nec nonet laici in ame- 
rensj cenobio beatse Marias degentes et pastorali solacio des * 
titu ti, secundum timorem Dei et Sanctissimi patris nostri 
Beíiedicti,- obtamus nobis pastorem et abbatem auctore Deo 
preesse et prodesse. Qufm nostre congregacionis consortem, 
cum ordinís plebisque consensu, concordi voto ac comuni 
desiderio elígimus, acclamamus atque exposcimus domnum 
videlicet Ugonem priorem sanctse Mariae de Colle, virum 
genere nobilem, natura prudentem, divinis litteris eruditum, 
vita castum , morlbùs temperatum, facundia decoratum, fra­
terne caritatis curis intentum , sacerdotem humilem, pacien- 
tem , sobrium, misericordem, ;veracem, in his que sive se- 
ciioduii Deum sive secundum seculum sunt providuni ac 
síitgacüm, sìbi(;subditis magis prodesse quam preesse cupien* 

atque- sue prpfesfonis rcrgulam in omnibus pro posse
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eonservantem. Hunc etenim tota intencione volumus in nos­
tro cenobio constituí dispensatorem atque in abbatem nobis 
donarl et rectorem ad Sanctìssimi patris nostri Bei]edìcti exe- 
quendum ordinem secundum Dei Omnipot'entis dìspensacio- 
nem. Presentís vero éleccionis et aclamationis scedulam à cle­
ro , postmodum à populo manuum subscriptione vel signo con- 
firmari poscimus, idipsum facere cupientibus. Actum est hoc 
Vidus Aug;usti anno dominice Incarnationis M.CC. f  Guiller­
mus abbas sancci Salvatoris =  Jo-|' annes monachus et prior =  
Guillermus monachus et sacrista =  Bernardus monachus et 
camerarius =  Raymundus de tno. monachus subscribo =  Ber­
nardus monachus =  Petrus monachus =  Guillermus mona­
chus == Aruallus monachus =  Arnallus monachus =  Beren­
garius monachus =  Guillermus monachus == Berengarius mo­
nachus =  Petrus monachus =  Homodei monachus =  Petrus 
Martini monachus == Oto clericus =  Raymundus clericus =  
Felix clericus =  Ger.aldus clericus == Petrus clericus =  Gui­
llelmus clericus == Guillelmus clericus == Petrus presbiter qui 
hec scripsit die et anno quo f  supra. •

XLI.
i:' ,

Bulla Innocentii IV pro monasterio Sancti Salvatoris 
i; de Breda.

I ’ E x  Arch. Reg. Barch.

Hoc est exemplum fideliter Barchiaone sumptum á quo­
dam Apostolico Privilegio in Pergameno Scripto, non vitiato, 
non Cancellato, .nec. in aliqua earum parte suspecto, sed 
omni prorsus . vitio,^ et suspitione charens, cujus thenor se>.

his. Verbis. Innocentius Episcopus servus servorum 
Dei. dilectis filiis'abbati monasterii Sancti Salvatoris Bredensiè 
«jusque Fratcikus, ;tam prassentlbus ,i quam futuris regulärem 
yitam prótesis in PP. .M» reltgiosam vitam eligentibus apos- 
toiicurn .convenite adesse presidium^ ne forte cujuslibet teme- 
ruatis laoucsus, àu t ..eos,à proposito revocet  ̂ àut, robur qyod
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absit sacræ religionis intringat. E;i proptir dílecti ia domino 
I-i ii ^vtístris justis poscularionibus annuimus rnonasteriuna 
Sancti Saivatoris Breden. Gerunden. diócesis iri quo divinó 
tiiancipati estis obsequio sub beati Petri, et nostra protections 
suscipimus et præsentis scripti privilegio communimusque in 
primis siquidem statuentes, ut ordo monasricus, qui secundum 
Deum, et beati Benedicti regulam in eodem iiDnasterio ins- 
titutus esse dignoscitur perperuis ibii m temporibus inviola- 
biliter observetur. Præterea quascumque possessiones, quæ- 
cum que bona idem mona t.rium  in præseniiarum juste, ac 
canonice posidet, aut in futurum-concesione pontificum lar- 
gitione Regum et Principum oblatione Fideiium, seu aliis jus­
tis modis, prestante domiiio poterit adipisi tirna vôbis veS- 

-trisque succesoribus, et illibata permaneant in "quibus hæc 
propiis duximus expt incenda vocabulis locum ipsüm in qtìo 
præfatum monasterium sicum est cum-^omnibus pretinántlis 

-suis ecciesiam M ariæ de Br^da cuxw decimis, et pri'^
mitiis, defuncionibus, et oblationibus, et cum omnibus etiani 
parrochiæ eidem pertinentibus in Spiritualibus et ternpora- 
libus ecclesia Sancti Q^uirici de Arbucies cum omnibus per- 
tîoentiis su’is ecclesiam Sanctæ Mariæ de Lisans, et Sancti 
Petri de Piano, et quidquid juris habetis in eadem parochia, 
et quiequid juris habétis in parrocha Sàncti Gabridis de 
Grions, et Sancti Stephani de Masanis ecclesiam Sancti A n ^  
dres de Rimau cum p-rtinentiis suis, et quiequid juris h a ^  
beîis in eadem parrochia, et quiequid juris habetis ia parro­
chia Sanctæ Eulaliæ de Orsaviano, et Sancti Cipriani de Fai­
sans ecclesiam Sancti Estefuni de Tordâria cum suis alo- 
diis, et pertinentiis, et quartonum decimarum cum oblatio* 
nibus et difuncionibus j et quiequid juris in^adem  parrochia 
habetis maniionem de terrabona cum omnibus pertinentiis quic- 
quid juris habetis in parrochia Sanctæ Mariæ et Sancti Petri de 
Pineti tam pro donatione quondam Arlaides Féminæ quam ali- 
qua alia ratione, quiequid juris habetis ia  parrochia Sancti 
Genesii de Villelis, et quiequid habetis io .Valle alia, seu 
in parrochia Sancti Petri de Martorello laborationes et man­
sos, .et quiequid juris habetis in piirrochia Saacci Laaceatii